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Pemnybauka Kocoro-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Onmruua ltpnue / Komuna € Shtérpcés / Municipality of Strpce

N& bazé té nenit 11, 12 dhe 40.2 pika c té ligjit mbi vetgeverisjen lokale nr. 03/1.-040,
neni 2.3 t& ligjit mbi financat € geverisé lokale nr. 03/L-049 dhe nenit 34 dhe 63 t& statutit t& komunés
sé Shtérpcés nr. 01/898 t& datés 14.07.2010, Kuvendi i Komunés né seancén e mbajtur mé
31.08.2020, mori kété:

VENDIM

Pi:R TRANSFERIN E MJETEVE NGA KATEGORIA REZERVE NE KATEGORITE E
TJERA TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2020

I Duke u bazuar né procedurat t& pércaktuara t& lidhura me transferim e mjeteve nga
kategoria rezervé né kategorité e tjera té shpenzimeve (p€rveg kategorisé Paga dhe
Méditje) pér vitin 2020, propozon si né vijim:

Transferimi i mjeteve nga kategoria Rezervé (kodi 38) né kategoriné ekonomike
Shpenzimet Kapitale (kodi 300), fondi 10

1. Nga programi "Zyra e Kryetarit" (160) nénprogrami Zyra € Kryetarit (16031), kod funke.
(0111), nga kategoria Rezervé (38), té transferohet shuma prej 25,693.00 €

2. Nga programi " A dministrata dhe Personeli" (163) nénprogrami Administrata (16331),
kodi funks. (0133) nga kategoria Rezervé (3 8), té transferohet shuma prej 18,812.00 €

3. Nga programi“Zyra e Kuvendit Komunal "(169) nénprogrami Zyra e Kuvendit Komunal
(16931), kodi funks.(0111) nga kategoria Rezervé (38), té transferohet shuma prej
23,837.00€

4. Nga programi "Buxheti dhe Financat." (175) nénprogrami Buxhetimi (17531) ), kodi
funks. (0112) nga kategoria Rezerve (38), t& transferohet shuma prej 8,275.00 €

5. Nga programi "Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca" (180) nénprogrami
Sherbimi I Zjarrfikséve -Shtérpce(18355) kodi funks. (0320) nga kategoria Rezervé
(38), t& transferohet shuma prej 1,771,00 €

6. Nga programi "Zyra per Komunitete" (195), nénprogrami Zyra per Komunitete (19855)
kodi funks. (1090) nga kategoria Rezervé (38), té transferobet shuma prej 1,913.00 €



7. Nga programi "Zhvillimi ekonomik" (480), nénprogrami Planifikimi i Zhvillimit
ekonomik (48031) kodi funkc.(0411) nga kategoria Rezervé (38), & transferohet shuma
prej 2,644.00 €

8. Nga programi "Gjeodezi dhe Kadastér" (650), nénprogrami Shérbimet Kadastrale (65 155)
kodi funks. (0610) nga kategoria Rezervé (38), t€ transferohet shuma prej 3,542.00 €

9, Nga programi Planifikimi Urban dhe Inspektimi (660), nénprogrami Planifikimi
Hapésinor dhe Mbikégyrie (66660), kodi funks.(0620) nga kategoria Rezervé (38), t€
transferohet shuma prej 3,972.00 €

10. Nga programi Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale (730), nénprogrami Administrata
(73040), kodi funks.(0760) nga kategoria Rezervé (3 8) , t& transferohet shuma pre]
3,546.00 €

11. Nga programi Shérbimet Sociale dhe Banesore (735), nénprogrami Sheérbimet Sociale
(7561), kodi funks. (1040) nga kategoria Rezerveé (38) . t& transferohet shuma prej
6,342.00 €

12. Nga programi Arsimi dhe Shkenca (920), nenprogrami Administrata (92155), kodi funks.
(0980) nga kategoria Rezerve (38) , € transferohet shuma prej 3,538.00 €

Né programin Planifikimi Urban dhe Inspektimi (660), nénprogrami Planifikimi Hapésinor dhe
Monitorimi (66660), kodi funksional (0620) , né projektin Sanimi dhe rregullimi i infrastrukturés
ckzistuese né komunén e Shtérpces, kodi i projektit j 49449, shuma prej 103,885.00 €

1. Nga programi " Mbrojtja Sekundare Shéndetésore " (770) nénprogrami Mbrojtja
Sekundare Shéndetésore (77191) kodi funks. (0722) nga kategoria Rezervé (38), té
iransferohet shuma prej 151,7 93.00 €

N& programin " Mbrojtja Sekundare Shéndetésore " (770) nénprogrami Mbrojtja Sekundare
Shéndetésore (77191) kodi funks. (0722, n€ proj ektin Pajisje speciale medicinale, kodi i proj ektit
(49803) shuma prej 151,793.00 €

1. Nga programi Arsimi dhe Shkenca (920), nenprogrami Arsimi Fillor (93900), kodi funks.
(0912) nga kategoria Rezerve (38) ,t€ transferohet shuma prej 222,549.00 €

N& programin Arsimi dhe Shkenca (920), nenprogrami Arsimi Fillor (93900), kodi funks.
(0912), n€ projekte:

I Rindértimi i objektit € shkollés fillore “Staja Markovic”, kodi i projekti (49453 ).
shuma prej 37,091.50 €,
JL.  Rindértimi i objektit t& shkollés fillore “Sarski Odred”, kodi i projekit ( 49455 ),

shuma prej 37,091.50 €,
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Rindértimi i objektit t& shkollés fillore “Rajko Urosevic”, kodi i projektit (49458 ),
shuma prej 37,091.50 €,

Rindértimi i objektit t& shkollés fillore “Osman Mani”, kodi i projektit ( 49459),
shuma prej 37,091.50 €,

Rindértimi i objektit t& shkollés fillore “Razim Cokli”, kodi i projektit ( 49462 ),
shuma prej 37,091.50 €,

Rindértimi i objektit t& shkollés fillore “Anton Santori”, kodi i projektit ( 49464 ),
shuma prej 37,091.50 €.

Obligohet organi ekzekutiv i komunés s¢ Shtérpcés qé t& ndérmerr t¢ gjitha masat €
nevojshme pér realizimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fugi né ditén e aprovimit nga ana € Kuvendit t&¢ Komunés.




